Dasß [5] diejenigen Ständt an einem, und die andern Ständt an andern Theil das Instrumentum Pacis angehe, von welchen die Transactio Passaviensis und Pax Religiosa, so in omnibus suis capitulis rata haberi, undique & inviolabiliter servari debeat, handelt, add. d. art. 5. §. 1. Transactio Anno 1552. Passavii inita, & hanc Anno 1555. secuta Pax Religionis, prout ea anno millesimo quingentesimo sexagesimo sexto Augustæ Vindelicorum, & post in diversis Sacri Romani Imperii Comitibus universalibus confirmata fuit, in omnibus suis Capitulis unanimi Imperatoris, Electorum, Principum & Statuum utriusque Religionis consensu initis ac conclusis, rata habeatur, undique & inviolabiliter servetur. Quæ verò de non nullis in ea articulis controversis, hac Transactione communi partium placito statuta sint, Ea pro perpetua dictæ Pacis declaratione tam in judiciis, quam alibi habebuntur.

Dasß [6] die possessio Monasteriorum, Balliviarum, Commendarum, Tempulorum, Foundationum, Scholarum, Hospitaliorum aliorumve bonorum Ecclesiasticorum mediatorum, ut & eorum redditum, juriumque eo nomine appellatorum de Anno 1624. 1. Jan. zu consideriren seye, und dasß solche possessio die in eines andern Standes Gebieth gelegene Güther tanquam necessarium accessorium in sich begreiffe; dict. art. 5. n. IX. §. 25. ibi:

Non attentis exceptionibus vel post Transactionem Passaviensem aut Pacem Religiosam reformata & occupata, aut quod non de vel in Territorio Augustanæ Confessionis Statuum &c. & in fin. ejus §. interque illa specialiter etiam Monasteria, Fundationes atque bona Ecclesiastica omnia & singula à Principe Württembergico anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto possessa, cum suis Pertinentiis, Redibus & Accessionibus *ubicumque sitis.*

Dasß [7] bey destimirten Clöstern und andern Fundationen (welche dispositio doch schwerlich ad nostrum casum zu appliciren, weilten nach bey dem Ständt erstatteten Bericht, das Closter quætionis vor oder nach dem Passauer Vertrag von dem Ständt A. bekantlich eingezogen worden, zwischen Catholischen und Augspurgischen Confessions-Verwandten verglichen, dasß die Reditus & similia Commoda von demjenigen Ständten einzuziehen, welche solche Anno 1624 die 1. Jan. beßessen; add. d. art. 5. n. xv. §. 47.

Reditus etiam, nec non Decimæ, Canones & Pensiones Augustanæ Confessionis Statibus, fundationibus jam destructis & collapsis, & alienis

alienis territorii debita iis exsolvantur, qui anno millesimo sexcentesimo vigesimo quarto die prima Januarii in possessione perceptionis vel quasi fuerunt inter ceteros Imperii Status & subditos id juris esto, quod jus commune vel cujusque loci consuetudo & observantia de decimis ex bonis novalibus constituunt, aut per Pactiones voluntarias conventum est.